
 
 

 
PORTARIA Nº. 19.553 DE 28 DE OUTUBRO DE 2025 

 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY 

FERREIRA, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 

CONSIDERANDO  a Lei n° 14.133, de 01 de abril de 2021, 

que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, 

por representante da Administração especialmente designado. 

  

CONSIDERANDO  o Decreto 9.858 de 24 de Janeiro de 

2023 que regulamenta a gestão e fiscalização dos contratos no âmbito do 

Poder Executivo no Município de Andirá Pr. 

 

 RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear os servidores, abaixo relacionados, como Fiscal de Contrato, 

para responder pela gestão, acompanhamento, fiscalização e avaliação da 

execução do seguinte contrato: 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 088/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 03.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 067/2024 

Contratado:      CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDIMENTO ÀS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE – SERVIÇO CRAS, 
ATENDENDO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO 
PROFISSIONALIZANTE 

Valor: R$ 386.782,56 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 



 
 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      ANDREIA VIEIRA DE SOUZA SANTOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$126.376,71 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$934.660,66 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 142.839,24 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      M I P SOARES & SOARES LTDA - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 322.109,23 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      MARCOS VINICIUS VASCONCELOS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.169.879,60 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 28.535,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 029/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 16.04.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 004/2025 

Contratado:      SUCOS FLORAI LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$28.535,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$18.954,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 



 
 

Contratado:      COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 103.246,99 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado: CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 4.024.922,52 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.025.400,45 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 16.000,60 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      DISTRIBUIDORA LOVISON LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 407.106,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.281.308,34 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      M TESTA ATACADO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$2.246,40 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$7.757,37 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 543.555,66 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Ata nº 021/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 31.03.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 098/2024 

Contratado:      SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, DE COPA, COZINHA E CORRELATOS, ÁLCOOL 
E DESCARTÁVEIS, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E O FUNPESPA. 

Valor: R$ 274.886,33 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 038/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 19.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 010/2024 

Contratado:      EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO EIRELI 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET COMPLETO COM FORNECIMENTO DE LANCHES, SALGADOS E BOLOS, COFFEE 
BREAK, COQUETÉIS E SIMILARES, ARRANJOS FLORAIS E PAINÉIS DECORATIVOS, 
ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 399.180,80 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Gestor Substituto: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 

Ata nº 038/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 19.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 010/2024 

Contratado:      ÉRICA DOS SANTOS BENTO HENRIQUE 04961837962 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
BUFFET COMPLETO COM FORNECIMENTO DE LANCHES, SALGADOS E BOLOS, COFFEE 
BREAK, COQUETÉIS E SIMILARES, ARRANJOS FLORAIS E PAINÉIS DECORATIVOS, 
ATENDENDO AS DIVERSAS SECRETARIAS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 474.243,46 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: GABRIELA FANTINATTI DE CAMPOS CARVALHATTI 



 
 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 032/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 02.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 014/2024 

Contratado:      VIACAO GARCIA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
FORNECIMENTO DE REQUISIÇÃO DE PASSAGENS DE ÔNIBUS, PARA ATENDER AS 
SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE ENSINO PRO-FISSIONALIZANTE O 
MUNICIPIO DE ANDIRÁ – PR 

Valor: R$ 594.634,17 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 056/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 20.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2024 

Contratado:      DZR CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA EM CONSTRUÇÃO CIVIL (ESTRUTURA, ALVENARIA, ESQUADRIAS, VIDROS, 
COBERTURAS, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, PLUVIAIS, ELÉTRICAS, REVESTIMENTOS, 
PISOS E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES, ATENDENDO A 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.923.818,07 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANDRÉ LUIZ MALUZI 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 056/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 20.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 025/2024 

Contratado:      DZR CONSTRUTORA LTDA 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO 
DE OBRA EM CONSTRUÇÃO CIVIL (ESTRUTURA, ALVENARIA, ESQUADRIAS, VIDROS, 
COBERTURAS, INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, PLUVIAIS, ELÉTRICAS, REVESTIMENTOS, 
PISOS E MANUTENÇÃO E LIMPEZA DE CALHAS, RUFOS E CONDUTORES, ATENDENDO A 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 622.843,13 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 009/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 02.02.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 109/2024 

Contratado:      50.033.370 CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ÀS 



 
 

DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 622.843,13 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 009/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 02.02.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 109/2024 

Contratado:      RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMÁTICA ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE HORAS DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ATENDENDO ÀS 
DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 83.228,98 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      BRILLARE COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 8.954,01 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      C.A DE BARROS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$29.132,13 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      CRISTIANE DE MELLO TARDELI - ME 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 129.097,08 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 1.496,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      EMPÓRIO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 25.978,68 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      KARLA KAROLINE FONTES MENESES 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 7.955,85 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 



 
 

Contratado:      KF COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 1.675,80 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 52.865,69 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      POLLYANA INDUSTRIA PLASTICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 88.903,20 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      PROEPI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 4.047,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      RPG - COMÉRCIO DE MERCADORIAS E SERVIÇOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 169.795,19 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      SOMAR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 5.441,40 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      SRC COMERCIO DE VARIEDADES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 121.598,92 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ROSILENE MARQUES FERNANDES FARINHA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 046/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 29.06.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 075/2024 

Contratado:      YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL, ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E 
FUNPESPA 

Valor: R$ 176.154,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      46.654.732 LUCAS DA SILVA PEREIRA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 28.500,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      52.994.508 JULIO GARALUZ 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 162.053,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      60.845.283 JESSICA NAYARA PEREIRA ROSA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 18.802,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      ALER COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 



 
 

PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 63.600,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 109.214,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      ESCOLA E ESCRITORIO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 44.450,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      FARIA RODRIGUES INDÚSTRIA DE MÓVEIS 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 76.789,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 



 
 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      FL MILKIEVICZ - LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 43.950,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      GERMANOINACIO NETTO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 185.970,50 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 5.250,08 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 71.276,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      LCA-COMERCIAL&SISTEMATIZAÇÃO EIRELI 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 23.580,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 17.436,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      MGM EMPREENDIMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 49.096,90 

 



 
 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      MHF MÓVEIS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 145.141,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      NS SILVA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 40.417,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      ORTHOVIDA COMERCIO E PRODUCAO INDUSTRIAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 5.759,76 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 



 
 

Contratado:      REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 23.912,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      ROGER EDUARDO DOS SANTOS - ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 9.975,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      SEAOPEN REFRIGERAÇÃO E MOVEIS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 2.780,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 83.832,28 



 
 
 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 053/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.07.2026 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 027/2025 

Contratado:      SILVIO VIGIDO ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE, ARTIGOS MOBILIÁRIOS (MESAS, CADEIRAS, GARRAFAS TÉRMICAS, 
SOFÁS, POLTRONAS, ESCADAS, DIVÃS, PIAS, SUPORTES DE TV, CAMAS, TABUAS DE 
PASSAR ROUPA, PULPITO, CRISTALEIRA, SUPORTE PARA CPU E CONJUNTOS ESCOLARES 
CJA), ATENDENDO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA 

Valor: R$ 8.388,00 

 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 13.499,90 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      52.994.508 JULIO GARALUZ 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 10.460,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      ALLSET TECNOLOGIA LTDA 



 
 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 15.620,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      AMMO INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 37.939,83 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 63.209,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      CASA DESIGN DISTRIBUIDORA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.850,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 



 
 

Contratado:      CREATECH COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS EIRELI 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 17.360,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      DANIEL LOPES TOLAINE ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 7.202,37 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 3.411,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      EXCLUSIVE COMÉRCIO LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 2.698,65 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 



 
 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 14.000,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 8.706,94 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      INT SOLUÇÕES PARA RECICLAGEM LTDA-ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 234.748,65 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 8.706,94 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 



 
 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      JUV DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORM?TICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 39.284,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      JVO INFORMÁTICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 100.191,81 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      K. LUMERTZ CARDOSO 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 9.687,60 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 1.113,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 



 
 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 38.626,05 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      RODRIGO AUGUSTO CADAMURO ALBINO - INFORMÁTICA ME 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 215.959,88 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRÔNICOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 51.000,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      TERMIX COMERCIAL LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 15.180,00 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 



 
 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 095/2024 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      VITOR ALFREDO THOMAS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 4.070,41 

 

Fiscal Titular: ROGENIA ALVES 

Gestor Titular: ANA LUIZA DE OLIVEIRA MOURA 

Gestor Substituto: VIVIANI MILLANI TEIXEIRA HATORI 

Ata nº 035/2025 VIGÊNCIA:  28.10.2025 a 21.11.2025 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº licitação 041/2024 

Contratado:      HIGH TECH INFORMATICA SAO CARLOS LTDA 

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, E AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA, 
ATENDENDO A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNPESPA. 

Valor: R$ 29.680,00 

 

Art. 2° - O Fiscal assim como o Gestor de Contratos 

será responsável por representar o Município de Andirá PR perante o 

contratado e zelar pela boa execução do objeto pactuado, mediante a 

execução das atividades de orientação, fiscalização e controle. 

 

Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 

Paraná, em 28 de Outubro de 2025, 82º da Emancipação Política; 

 

 

 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 


